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Parlamentaarinen maatalouden tulos- ja kehitysnäkymien arviointiryhmä, kokous 25.1.2023: pöytäkirja 

 

Aika 25.1.2023 klo 08:00 – 09:30 
 

Paikka Teams 
 

Läsnä Raimo Piirainen (pj.) 
Ritva Elomaa 
Piritta Rantanen 
Janne Sankelo 
Juha Mäenpää 
Esko Kiviranta 
Hanna Holopainen 
Jari Myllykoski 
Anders Norrback 

 
Asiantuntijajäsen Jyri Inha, VM 
 
Sihteerit  Olli Niskanen (Luke), Osmo Rönty (MMM)  

 

 

1. Kokouksen avaus ja järjestyminen 

Avattiin kokous ja todettiin läsnäolijat. 

2. Asiantuntijakuulemiset 

Hallitusneuvos Jari Salokoski VM:n vero-osastolta oli kuultavana maatalouden tasausva-
rauksesta. EU:n yhteiseen markkinajärjestelyasetukseen sisältyvä poikkeus valtiontukisään-
nöistä mahdollistaa tasausvarauksen käytön maatalouden verotuksessa. Tasausvarauksen 
määrästä ja sen tuloutuksen aikajaksosta voidaan päättää kansallisesti.  

KKV:n pääjohtaja Kirsi Leivon ja elintarvikemarkkinavaltuutettu Olli Wikbergin kuulemisen 
aiheena oli elintarvikemarkkinoiden valvonta.  

Wikberg korosti, että ETMV:n tiedonsaantioikeudet ovat nykyisessä poikkeuksellisessa 
markkinatilanteessa riittämättömät ja niitä tulisi laajentaa. Valvontatoimivalta tulisi laajentaa 
kattamaan myös julkisen sektorin, jotta kaikki elintarvikeketjun toimijat saadaan samalle vii-
valle. Aiempaa laajempi tietojen kerääminen ja analysoiminen vaatisi riittävät resurssit ja 
mahdollisesti yhteistyötä KKV:n kanssa.  
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Leivon mukaan KKV:ssa tehdään elintarvikemarkkinoihin liittyvää työtä vaikutusarviointi- ja 
kilpailun valvontayksiköissä. Vaikutusarviointiyksikkö pystyy analysoimaan isoja datamas-
soja ja voisi tehdä meneillään olevan yksittäisen projektin lisäksi pysyvämminkin elintarvike-
markkinoihin liittyvää tutkimusta, jos sillä olisi riittävät resurssit. Kilpailun valvontayksikkö val-
voo yleisen kilpailulain sekä päivittäistavarakaupan määräävän aseman väärinkäyttöä kos-
kevan erillissäännöksen noudattamista. Kilpailulain muuttamista Leivo ei pitänyt mahdolli-
sena, koska säädökset tulevat EU-oikeudesta. Määräävän markkina-aseman väärinkäyttöä 
koskeva tulkinta on vakiintunut.  Käytännössä halutut muutokset on sisällytettävä elintarvike-
markkinalakiin. KKV kannattaa ETMV:n tiedonsaantioikeuden laajentamista elintarvikemark-
kinoiden kilpailuolosuhteiden selvittämiseksi. Tiedonsaantioikeuksia koskevaa pykälää voisi 
jämäköittää myös KKV:n osalta.  

Sekä Wikberg että Leivo suhtautuivat myönteisesti ajatukseen selvittää mahdollisuutta siir-
tää ETMV edelleen itsenäisenä viranomaisena tiiviimmin KKV:n yhteyteen ja lisätä yhteis-
työtä tutkimustiedon analysoinnin osalta.  

Lisäksi keskusteltiin EU:n mahdollistamasta tuottajaorganisaatioiden erityisestä neuvottelu-
asemasta keinona parantaa alkutuotannon asemaa elintarvikeketjussa. 

3. Kokouksen päättäminen 

Seuraava kokous järjestetään 15.2.2023 klo 8:15 – 9:30.  
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